ut, quoa ita habuimus in nostra devotione firmoa et stabiles, de prosperitate nostra et

ipains ecelesie reddamus hilares et gaudentes. Agite itaqne nna nobiscum gratias

omnipotenti deo, qui habitat in altissimis et humilia respieit de supernia, de cuius munere

venit, ut sponsa sua sacrosaneta eccleaia diu et graviter procelloais fluctibus et validissima
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tempeatate quaasata, nunc tandem portum salutis attigerit et pacatis aevientibua procellia

debita et desiderata tranquillitate letetur. Sane duodecimo kalendaa instantia menais

auguati de mandato charissimi in Christo filii nostri Friderici illustris Romanorum impera-

toria filius marchionis Alberti, vir nobilia, magnus et potens et camerarius ipaius impe-

ratoris, preaentibus prineipibus ecclesiasticis et etiam secularibus Teutonici regni, publice 5

in anima eins in preaentia noatra coram innuraerosa hominum multitudine preatiterunt

tactis aacrosanetis cuangeliis iuramentum, quod, poatquam idem imperator veniret Venetias,

omni questione et eontradictione sopita pacem ecclesie, sicut per fratrea nostros et principe»

suoa disposita est et tractata, et pacem charissimi in Christo filii nostri Vuilielmi illustris

Sicilic regia usque ad quindeeim anno« et treugam Longobardorum usque ad sex annos 10

in anima sua et etiam a prineipibus suis faceret, sicut in scripto pacis et tregue continetur,

iuramento tirmari et prineipes Teutonici regni seilicet veuerabilcs fratrea nostri Magde-

burgenais, Colonienaia et Christianus dictus Moguntinus archiepiscopi et quidem alii in

anima sua pro ae iurare fecerunt Nono vero kalendas augusti prefatus imperator, akut

tractatum fuerat et dispositum, venit ad eccleaiam beati Nicolai, que per unum milliare i&

diatat a Vcnetiia, et ibi tarn ipse quam archiepiscopi, epiacopi et alii prineipes Teutonici

regni abrenuntiantea achismati per fratrea nostros episcopos et cardinalea de mandato

nostro preaentibus quibuadam aliis absolutionis beneficium meruerunt Deinde venernnt

Venctias et ibi ante ecclesiam beati Marci predictus imperator innumera multitudine viro-

rum et mulierum preaente, alta voce reddente gratiaa et laudes altissimo, nobis, sicut 20

sumrno pontifici obedientiam et reverentiam humiliter et reverenter exhibuit, et reeepto a

nobis pacia oaculo nos devote dextravit et cum revereutia, qua deeuit, et devotione us-

que ad altarc in ecclesiam introduxit Sequenti vero die in feato beati lacobi ab eodem

imperatore rogati ad predictam eccleaiam saneti Marci solcmnia celebraturi missarum

accessimus et nobis illuc venientibus prefatus imperator extra eccleaiam obviam venit et »
dextero latere nostro devote suseepto 110s in eccleaiam introduxit et peractis missarum

solemniia nos uaque ad ipsius ecclesie portam dextravit et, cum aacenderemus palcfrcdnm

nostrum ibi paratum, stapham tenuit et omnem honorem et reverentiam nobis exhibuit,

quam predecessores eius nostri» consueverunt antecesaoribus exhibere. Erit itaque solli-

citudinis vestre nobis et ecclesie in prosperis successibus congaudere et effectum pacia *>

alüa devotis ecclesie filiis aperire, ut hi, quos zelus domini domini tangit, de pacia munere

divinitua dato in domino gaudeant et exultent Data Venctiis in Riuo Alto septimo

kalend. augusti.

416.

Graf Dtilo begehtevri den zwischen dem Kauer Friedrich I., <lem König ron Sizilien und tien 35

Lombartlen zu Venedig abgetchlomenen Frieden. [1177 JolLj

Getlr.. Mm. Germ. Leg. II. 153.

Anm. : Vergl. wegen der Itatinmg 1+utz, K. Friedrieh 1. 2,322.

Ego comea Dedo iuro, quod domnus imperator mandavit mihi, ut in anima sua

iurarem iuramentum, quod nunc facturus sum et postquam mandavit, non revoeavit 40
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mandatum. Kt ego ex eodem mandato imperatoris iuro in anima sua, quod, ex quo

venerit Venetiaa, omni queatione et contradictione semota faciet iurari in anima sua, qnod

pacem ecclesie, sieut disposita est per mcdiatores et scripta, et pacem regia Sicilie usque

ad quindecim annos, sicut scripta est, et treugam Lombardorum, Bicut est per mediatorea

5 utriusque partis dispositum, et in scripto, qnod est apud eoadem mediatorea, cuntinetur,

bona iide servabit et principes suos hoc ipsum iurare faciet

Ego Sigilboth iuro, quod, ex quo dominus imperator venerit Venetias, predictum

iuramentum paeis eccleaie et regia Sicilie et treuge Lombardorum faciet preatari in anima

sua et principes suos similiter iurare faciet.

10 417.

Papst Alexander III. zeigt an, daß Kaiser Friedrich I. mit den deutschen Fürsten den Frieden

besehtroren hrdte. [Venedig, 1177 Juli 80.]

Gedr.: At.m. Germ. l*g. 2,133. Jaffe fiM2.

Anm.: Wrgen Jer JJutirung vergl. l'rutt, K FiietlHch I. 2..WJ.

15 Alexander episcopus aervus servorum dei venerabilibus fratribus archiepiscopia,

episcopis et dilectis filiis abbatibus et aliis ad generale capitulum Cistercii convenientihus

aalutem et apostolicam benedictionem. Habetis nunc per dei gratiam materiam exsulta-

tionis et gaudii, de quo merito poteatia immensas omnipotenti deo gratias agere, qui, cum

habitet in altissimis, humilia respicit de supernis et facit in sc credentes debita felicitate

20 gaudere. Ilabcmus quidetn pre oculis illius devotionis sincerissime puritatem, quam luiitis

turbationis tempore circa nos et Romanam ecclesiam laudabiliter exhibuiasc noseimini, et

recognoseimus vos pro pace ecclesie apud deum aasiduis orationibus intercessisse, quorum

tandem intercessionibus excitatus ad eius imperium omni tempestate pacata naviculam

Petri de profundo pelagi liberavit et portum sibi salutis et quietis indulsit. Sane karisai-

25 mus filius noster in Christo F. illustris Koinanorum imperator inspirante domino, in cuius

manu corda sunt regum et prineipum, per Studium et laborem fratrum nostrorum et

venerabilis fratris nostri P. Claromontensis episcopi et dilecti filii abbatis Honevallis ad

devotionem nostram rediit et ad cathoiieam unitatem et abrenuncians scismati, cum prin-

eipibus Theotonici regni tarn ccclcsiasticis quam secularibus proximo die dominico ante

ao festum beati Iacobi apostoli preaente innumera multitudine rironim et mulierum in domino

altis roeibns exsultante venit Venetiam ad preaentiam nostram et nobis sicut sumnio

pontifici reverentiam et snbiectionem impendit et reeepto pacis osculo nos in ecclesiam

beati Marci usque ad altare humiliter et devote dextravit. In feato beati Iacobi ab eodem

imperatorc rogati ad candem ecclesiam venimus ibi celebraturi missanim solemnia et,

35 cum audiret nos advenire, continuo nobis obviam venit et nos a dextero latere cum ea,

qua deeuit, reverentia et humilitate suseipiens in preacriptara ecclesiam introduxit et finita

miaaa, quam a nobis licet indignis reverenter audivit, noa usque ad portam ecclesie dex-

travit et omnem honorem et reverentiam nobis exhibuit, quam predecessores eius nostris

COD. I>IFl. SA*. I. ». 37
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exhibuerunt anteceasoribuR. Monemtis itaque Universitäten) vestram attentius et hortamur,

quatenus acut omnipotens deus magniticavit misericordiam snam nobiscum in facto ecclesie

et eiua negotia in manu nostra direxit per suara inetfabilem pietatera, ita ei immensas

laudes et gratia« exsolvatis, ipsumque assiduis orationibus pulsetis et precibus, nt ecclesiam

suam protegere et conservare dignetur et pacciu sibi divinitus datam augcat et perpetuam b

optinere faciat firmitatcm.

418.

Mehrere geisÜiche Fürtim und Graf Dedo beschwören den arischen dem Kaiser Friedrich I. und

dem König von Sicilien und den Jjombarden zu Venedig abgeschlossenen Frieden. 1177 [Aug. 1]

Gedr.: Man. Germ. Leg. 2,157. 10

Anm.: Weyen der Datirung eergl. Prutz, Friedrich I. 2,327.

Ego C. Maguntinenais archiepiscopus, ego P. Ooloniensis, ego W. Magdeburgcnsis,

ego A. Treverensis arcliiepiscopi, ego D. Patavicnsis, ego C clcctus Wormatienais, ego

W. imperialiB aide protonotarius, ego C. quondam Mantuanus episcopus, ego G. cancel-

larius, ego Dedo") coraes iuramus in anitnabus nostris super liec aaneta dei evangelia, is

quod pacem ecclesie et imperii et pacera regis Sicilie usque ad quindeeim annos et treugam

Lombardürum usque ad sex annos, aicut statututn et scriptum est per inediatores ntrius-

que partis, bona tide servabimus et absque fraude. Sic nos deus adiuvet et bec saneta

dei evangelia. — —

419. «j

Kaiser Friedrich I. schließt zugleich im Namen seines /Salines, Küttig Heinrichs VI., mit dem König

Wilhelm von Sicilien den Frieden auffünfzehn Jahre alt. Unter den Beschwörern desselben: Mark-

graf Dietrich und Graf Dedo. 1177 Augujt.

Gedr.: Man. Germ. Ug. 2,138. Stumpf 4203.

In nomine patris et filii et spiritus saneti. Amen. Nos Fredericua dei gratia är»

Komanorum imperator et Semper augustus et Ileinricus rex tilius noster interventu vene-

rabilis patris nostri Alexandri dei gratia stimmi pontiticis et fratrum suorum cardinalium

pro parte nostra et heredum nostrorum paciseimur vobiscum, domine Willeime, eadem

gratia illnstris rex Sicilie, quod amodo usque ad quindeeim annos observabimns vobis et

lieredibus vestris et universo regno vestro et toti terre dominationis vestre veram et 30

firmam pacem. Et quod per nos vel per quoslibet alios mari vel terra vos predictuin

illustrem regem et heredes vestros aut regnum vestrum et terram dominationis vestre,

sicut prescriptum et determinatum est, usque ad quindeeim annos non invademus nec

418. a) C Afo„. Germ.

invadere faeiemus nee vobis aut regno veatro et iam dicte terre dominafionis veatre guerram
* aJiquo modo faeiemus. Et ut hec omnia supra scripta tirmiter et illibata a nobis aupra

dicto Frederieo dei gratia Komanorum impcratore et aemper auguato et Ileinrieo tilio

nostro rege et hercdibus nostris, tarn vobis supra dicto illuatri regi VVillelmo, quam liere-

» dibua veatris et regno veatro et toti terre dominationis vestrc attendantur et obaervcntur,

nos predictua imperator bona ride, sine fraude et malo ingenio in preaentia beatissimi

patris nostri pape Alexandri et cardinaliuni et lcgatorura vestroruni Uomualdi venerabilia

Salernitani archiepiacopi et Kogerii cgregii comitis Andric et principum ae tidelium noatro-

rum a comite Henrieo de Diessa in anima nostra Biipra sancta dei evangclia et sanetorum

10 reliquias iurari feeimus et lleinricum tilinm nostrum per interpositam dignam pcraonani

in anima sua id ipsum iurare faeiemus usque ad medium futurum septembrem indictionia

undeeime. Et principe» nostros idem iurare feeimus, videlieet Magiuitiuum archiepia-

copnm, Amoldum Treverensem arebiepiscopum , Corradum Guormacienaem electum,

(iodefridum impcrialis aule eaneellarium , Wortwinum protonotarium, markyionem

15 Theodcrieum de Lusiz, Klorentium comitein Holandie, comitem Dedonem de Oroya,

comitem Henrieum de Diessa, eomitem Houpertum de Durna. Ad huius autem pacti,

promisaionis et iuramenti nostri et Ileinrioi regia tibi nostri et principum nontrorum

memoriam et inviolabilc tirmamentum preaens privileginm nostrnm per mann« Wortwini

protonotarii nostri scribi feeimua et imperiali sigillo noatro aureo sigUlatum et predictorum

20 principum iuramento communitum vobis supra seripto illuatri regi Willelmo feeimua

aaaignari. Anno dominice incarnationia milleaimo centesimo aeptuageaimo aeptimo, mense

augusti, deeima indietione.

420.

Kaiser Friedrich I. bestätigt den Venelianern die alten Verträge »einer Vorgänger. — Zeugen:

25 Markgraf Dietrich und dessen Bruder Dedo. Venedig, 1177 Ang. 17.

Ihlsckr.; Crf. dipl. Ventlus lUeiMuiu* Hiltialtu* St. Afare., Vm«tig.

Gedr.: I<r»U, K. FrinM I. 2,1 7S. Stumpf 4210.

Quod ut verius credatur et ab omnibua diligentia obaervetur, hanc pagi-

nam corroborantes aigilli nostri impressionc itissimus insigniri sub testimonio principum,

so quorum nomina aubscripta cemuntur et sunt autem hi videlieet

Ulricus patriarcha Aquilicnais. Enricua patriareha Gradensis. Cbristianus Ma-

guntinus arebiepiacopus. Philippus Coloniensis archiepiscopua. Arnoldua Trcverienais

archiepiacopna. Vuicmannua Magdcburgcnsis arebiepiacopus. Hartvicus Auguatenais

episcopus. Conradua Vuormacensia elcctus. Vuortbuinus prothonotariua. Sebastiamis

35 Zianus dux Venetie. Florentius comea Holandie. Enricua comea de Dietba. Theodoricua

marchio de Landesberc et frater eins Dedo comea. Conradua marchio Anconitatua.

L'bertus eomes de Blandato. Corradus marchio de Monte Ferrato. I'etrus Traveraariua

de Ravenna. Taurillus Fcrrariensis.

37*
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Signum domini ... . Federici

Romanoruni invictissimi imperatoria

Kgo Gottifrcdus cancellarius vice Philippi Colonicnsb archiepiscopi et Italici